
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI BOLZANO NOVARESE 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 12 DEL 25/01/2024  
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RICOVERO, MANTENIMENTO E CURA DEI 
CANI RANDAGI RINVENUTI SU TERRITORIO COMUNALE ANNUALITA' 
2024           

 

Visti i provvedimenti del Sindaco in data 17/01/2022  e in data 10/01/2023 con i quali sono 
stati individuati i Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 127/97 come sostituito 
dagli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 23/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 16/12/2023 è stato affidato 

all’Associazione   Rifugio Paquito   con sede in Via Amendola 8 a Fontaneto d’Agogna il servizio di 
ricovero, mantenimento e cura dei cani randagi rinvenuti su territorio comunale per tutto l’anno 
2024;  

Dato atto che l’art. 13 dell’allegata convenzione   prevede un importo forfettario annuale di 
€ 0,45 per abitante, calcolato moltiplicando € 0,45 per il numero degli abitanti residenti al 
31/12/2023, fino ad un massimo di 3 cani presenti in struttura; 
 
 Considerato che al 31/12/2023, il Comune di Bolzano Novarese   contava n. 1142 abitanti; 
 Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa per il periodo 01/01 – 31/12/2024 cosi 
determinato: 

➢ n.  1142 abitanti x € 0,45 =   513,90  + IVA 
 
Di dare atto che è stato assegnato il seguente  CIG: B01B34A7E3 
 
Precisato che trattandosi di convenzione, la stessa non può essere ripartita in dodicesimi; 

 
Dato atto  che al Bilancio 2024/2026 annualità 2024 è stato mantenuto apposito 

stanziamento; 

DETERMINA 
 

1)  Di affidare il servizio di ricovero, mantenimento   e cura dei cani randagi   rinvenuti su 
territorio del Comune  per tutto l’anno 2024 all’Associazione Rifugio Canile Paquito di 
Fontaneto d’Agogna   alle condizioni previste nell’allegata convenzione,  Art. 13  approvata con 
delibera di Giunta n. 60 del  16/12/2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2)  Di imputare   la somma di €  513,90  + IVA e così per complessivi €  626,96  come segue:  
 

CIG Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B01B34A7E3 2024 35 09021 3660 1809 99 U.1.03.02.15.011 626,96 

 
3)  Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 

 

 

 
Visto di regolarità tecnico/contabile  

(Art. n. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  25/01/2024 

F.to Milena Colle  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 
(Art. n.183 c.7 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  25/01/2024 

                                          F.to    Milena Colle 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

                                                                                                         Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:TRANCHIDA ROSANNA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,   Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA TRANCHIDA  ROSANNA 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/02/2024 al 05/03/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
BOLZANO NOVARESE, lì 19/02/2024 

 
Il Delegato 

F.to Zambon Elisa 
 

 


